

پروژه "هنر" دوستان عزیز کلاس نهم

"ساخت پادکست"



پادکست چیست

واژه پادکست از ترکیب واژه های آی پاد (ipod) و (broadcasting) پخش، پدید آمده است و در لغتنامه آمریکایی (آکسفورد) تعریف لغوی این واژه را نیز بدین شکل آورده است: برنامه ای رادیویی یا مشابه که دیجیتالی ضبط شده و جهت دانلود کردن برای دستگاه های شخصی پخش صدا در اینترنت . روزنامه گاردین در فوریه 2004 در مقاله ای در مورد پادکست نوشت پادپخش یا تدوین صوتی یک تکنولوژی مانند برنامه ای رادیویی یا مشابه آن است که به صورت دیجیتال ضبط و در اینترنت به شکل محتوای صوتی منتشر می شود. پادکستینگ: روشی برای ساخت و انتشار محتویات صوتی و و تصویری بر روی تارنمای جهانی (www) بصورت سریالی از قطعات و فایل هایی با زمینه و تم مشترک میباشد. این قطعات سریالی با فایلی به نام فید (feed) همراه خواهد شد.

پادکست ها می توانند موضوعات مختلفی در زمینه های ورزشی، اجتماعی، طنز، خبری و... داشته باشند. یکی از جذابیت های پادکست، حالت صوتی بودن آن است. علاوه بر این شما می توانید آن را از طریق کامپیوتر خود دانلود کرده و بعدا گوش کنید. جالب اینجاست که بسیاری از سرویس های بزرگ با ارائه رایگان پادکست به مخاطبین خود باعث رشد و توسعه سریع خود شده اند. تبلیغ خدمات و محصولات، پخش موسیقی، کتاب خوانی، شعر و شاعری، ارتباطات مردمی و روابط عمومی، رپورتاژ و گزارشگری، تولید برنامه های تفریحی و سرگرم کننده از قبیل جوک و لطیفه، فال، قصه گوئی و آموزش برای کودکان از جمله کاربردهای پادکست ها هستند.

چرا باید پادکست خود را بسازیم

در عصر حاضر که تکنولوژی پیشتاز شده یکی از فناوری های مهم و موثر و مقرون به صرفه در عرصه آموزش تبلیغات و بازاریابی ها و کسب و کار و استارتاپ ها ساخت و تولید پادکست می باشد.

پادکست چگونه؟

طرز عملکرد پادکست به این شکل هست که یک نفر (تولیدکننده پادکست) پادکست رو تولید میکند و فایل صوتی رو در سایت های معتبری که کار آنها میزبانی پادکست هست آپلود می کند. این سایت ها لینکی برای پادکست به تولیدکننده ارائه می دهند که مخاطبین با این لینک فید میتوانند مشترک آن پادکست شوند. برای اینکه شما بتوانید یک پادکست تهیه کنید فقط کافی است با کمک یک دستگاه ضبط صدای دیجیتال (Voice Recorder) صدای خود را ضبط کنید. سپس به وسیله نرم افزار های ویرایش صدا، صدای خود را ویرایش کنید و احیانا به آن موسیقی یا صداهای دیگری اضافه نمایید، از جمله این نرم افزارهای حرفه ای ویرایش صدا سوندفورژ (Sondforge) و کول ادیت (Cooledit) هستند که از آن ها برای ویرایش برنامه های حرفه ای رادیویی هم استفاده می شود.

البته حتی شما احتیاج به این نرم افزارهای حرفه ای ندارید و می توانید یک نرم افزار رایگان و ساده تر از اینترنت قابل دریافت است. پس از تهیه فایل (mp3) شما باید فایل (RSS) هم برای پادکست تان تهیه کنید. با حاضر شدن فایل ها شما باید آن ها را در فضایی مناسب در اینترنت قرار دهید تا برای دیگران هم قابل دسترسی باشد.

"پروژه ساخت پادکست توسط دانش آموزان"

مرحله اول:

مراحل ساخت پادکست خود را تا جلسه آینده بررسی کنید و آن در دو الی سه صفحه برای معلم خود ایمیل کنید. (شامل خلاصه مطالعه شما در مورد نحوه ساخت پادکست طوریکه معلم بداند نسبت به ساخت پادکست خود و همچنین خصوصیات یک پادکست خوب اطلاعات کافی را دارید، کدام اپلیکیشن ها را مناسب دانستید و دانلود کردید).

مرحله دوم:

برای جلسه دوم متن خود را برای تولید یک پادکست یک الی دو دقیقه ای نوشته و برای معلم خود ارسال کنید (متن ترجیحا نگاهی طنز با حال و هوای این روزهای شما باشد. یادتان باشد در تولید پادکست محتوا بسیار مهم است).

مرحله سوم:

انتقال و اجرای پادکست: میتوانید با اجازه مسئولین مدرسه پادکستهای خود را در سایت مدرسه آپلود کنید یا در وبلاگ خود یا ... و آدرس آنرا در اختیار معلم و دوستانتان قرار دهید.

نکاتی که در ساخت پادکست باید رعایت کنیم:

1. نگارش یک متن طنز در مورد حال و هوای این روزها. این متن می‌تواند به حال و هوای شخصی شما مربوط باشد.

2. رعایت نکات نگارشی، روان بودن و قابل فهم بودن متن.

3. متن باید یک صفحه A4 با فونت Bnazanin اندازه‌ی 14 باشد.

4. خوانش متن باید رسا و همراه با لحن مناسب طنز باشد. لحن مناسب را با چند بار بازخوانی آزمایشی و دوباره گوش دادن آن بیابید. صداهای مزاحم محیط را در بازپخش‌ها پیدا کنید و در جهت از بین بردن آنها تلاش کنید. با استفاده از پتو روی پنجره در و یا حتی خودتان می‌توانید تا حدی محیط آکوستیک ایجاد کنید.

5. استفاده از یک موسیقی بی‌کلام، مناسب فضای طنز متن به کیفیت پادکست شما کمک می‌کند.

6. خروجی شما باید بین 90 تا 120 ثانیه باشد.

7. فرمت فایل خروجی باید mp3 باشد.

8. قالب پادکست تان می‌تواند متناسب با محتوی باشد مثلاً می‌تواند حالت مصاحبه داشته باشد. می‌توانید از گوینده‌های دیگر کمک بگیرید.

با تشکر

معصومه مهرآوران masoomehmehravaran@gmail.com

مهشید فرح انگیز Farahangiz.shirazi@gmail.com